Of. 13-2023- APHC
Carambei, 06 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas da
Associagao Parque Histérico de Carambei, referente a segunda parcela do Termo de Colaboragao
003/2023, para apreciagao.

Sendo o que tinhamos para o momento, cordiais saudagdes.

Atenciosamente;|

_Dick Carlos de -

L E[ﬁsme r‘ —
Associagao Parque Histérico de Carambei
R.G. 392.038 CPF061.527.169-34
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Secretaria Municipal da Educagéao

Parque Historico de Carambei
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PARECER CONTABIL

Os extratos bancarios retratam fielmente a movimentagdo em conta corrente especifica e
exclusiva para fins desta subvengao social, que no dia 31 de maio de dois mil e vinte e trés teve o
valor de R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) depositado na Conta Corrente n® 09505-2
Agéncia 3048-1 - Banco do Brasil S/A.

Com relagdo as despesas, elas somam R$: 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) — (servigos de
Jardinagem, estagiarios e servigcos de vigilancia Ostensiva) conforme Notas Fiscais e Extratos
Bancarios em anexo, apresentando saldo em conta no dia 31 de maio de 2023 o valor de R$:4,32

(quatro reais e trinta e dois centavos).

Desta forma, somos de parecer favoravel a aprovacdo desta prestacéo de contas, no que

tange ao seu aspecto contabil, em virtude de sua conformidade com a legisiagdo em vigor.

Carambei, 06 de junho de 2023.

Felipe de Aguiar Bueno
conAoel
Eggigvnv?qav.ieg-az

| Parque Historico de Carambei




Banco: Banco do Brasil
Agéncia: 3048-1
Conta Corrente: 9505-2
Data Descrigido N° do Documento Valor
30/04/2023 Saldo Anterior R$: 432
05/05/2023 Tarifa de pacote de servicos 831.251.203.279.018 R$: 4.32
22/05/2023 Depésito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 64,00
22/05/2023 Tarifa de pacote de servigos 871.420.803.915.906 R$: 59,68
31/05/2023 | Depésito com Recursos Proprios | 553.048.000.027.954 R$: 23,00
31/05/2023 Repasse do Municipio 330.810 R$: 12.500,00
31/05/2023 TED Eletronico 553.172.000.028.996 R$: 1.508,00
31/05/2023 TED Eletrénico 553.328.000.064.489 R$: 1.362,00
31/05/2023 TED Eletrénico 53.101 R$: 4.815,00
31/05/2023 TED Eletrénico 53.102 R$: 4.815,00
31/05/2023 Tarifa de TED Eletrénico 871.511.100.405.638 R$: 11,50
31/05/2023 Tarifa de TED Eletrénico 871.511.100.405.639 R$: 11,50
31/05/2023 Rendimento RS$: 0,00
31/05/2023 Saldo Final com rendimento R$: 4,32
! llfq,'
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Presidente Iy >

Associagdo Part;Le Historico de Carambei
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Felipe de Agliar Bueno
CONTADOR
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PARECER DA UGT - ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

O valor pago nesta Prestacdo de Contas, é referente a segunda parcela do Termo de
Colaboragdo em: servigos de jardinagem, estagiarios e servigcos de vigilancia ostensiva, estando

de acordo com os valores orgados.

Assim devidamente aprovados pela UGT da Associagao Parque Histérico de Carambei,

abaixo-assinados.

Atenciosamente,

>

~

Ana Paula Bomfim Martins

Najara Pereira

[ Parque Historico de Carambei

v .4 DC /
dos Ponairos, 40 _. .'-_'. s-'.H. ..',. ,(




QUADRO DE DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS

Ano: 2023

Més de Referéncia: maio 2023

Receitas
N° DESCRICAO VALOR
01 | Saldo Anterior - R$: 4,32
02 | Repasse R$: 12.500,00
03 | Rendimento da Aplicacédo R$: 0,00
04 | Dep6sito com recursos proprios tarifas RS: 87,00
Total R$: 12.591,32
Despesas
N° DESCRICAO N° N.F. VALOR
05 | Ali Hasan 212 R$: 4.815,00
06 | S.C. Tramontim 3.096 R$: 4.815,000
07 | Livia M Pereira Rec-112 R$: 1.508,00
08 | Paulo Henrique Proenca Santos Rec-116 R$: 1.362,00
09 | Tarifas bancarias R$: 87,00
Total R$: 12.587,00

.~ Dick Carlos\de/Géts —
“President T
Associag;cla Parque Historico de Carambei
R.G. 392.038 CRF 061.527.169-34

Contador
CRC

Parque Historico de Carambei

i e 1 £

CRC/PR 085163/0:7

CPF 077.437.4




DECLARACAO
Declaro por meio deste que os comprovantes de depédsito em anexo, no valor total de
R$:87,00(oitenta e sete reais) referem-se, a utilizagdo de recursos proprios referente as tarifas

bancarias ndo prevista no plano de Aplicagéo.

31/e5/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:35:@3
384883848 SEGUNDA VIA eeel1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PARQUE HISTORI

——— S
22/65/2023 BANCO DO gra

- 0 DO BRas
384803048 SEGUNDA vrs . 18:4S:es

COMPROVANTE Dg TRANSF
ER
DE ConTa CORRENTE py CONT&E:'.‘(C:I:EHTE

CLIENTE: ASS0CIACAQ PARQUE HISTORT

AGENCIA: 3@48-1 CONTA: 27.954-4 AGENCTA
: 3848-1
CONTA:
g:n DA Tltmgrsasucn 31/05/2023 i A 27.954-4
. DOCUMENT 553.048.000.009. 585 TRANSFERENCIA B i
VALOR TOTAL 23,00 NR. DOCuMENTO 22/85/2023
e+ssss  TRANSFERIDO PARA: Ok TatAL 553.43.000.069. 505
CLIENTE: ASSOC PARQUE HISTORICO * TRANSFERIDO pARA: 64,00
'A:EIICIA: 3048-1 CONTA: 9,585-2 :g:c";’: ASSOC PARQUE MISTORICO
. DOCUMENTO 553.848.000.027. : 36483
,,,,, S 0027, 354 NR. DOCUMENTD Cm;;a 9.585-2
NR. AUTENTICACAO 9.8F6.D10.AF3.73D.F29 - e -848.000.027.954
NR.AUTENTICACAD 2.4%0
+45D.7€9.C0D. 1€A. 41

E por ser a expressao da verdade, frmamos o presente.

Atenciosamente,

Presidénte | &
Associagdo Parque Histérico de Carambei

R.G. 392.038 CPF 061.527.169-34




ASSOCIACAO COMERCIAL E
EMPRESARIAL DE CARAMBEI

Carambei, 15de Maio de 2023.

DECLARACAO:

Para os devidos fins declaro que a Empresa 5.C. TRAMONTIN-
CENTROCERG, registrada sob o CNPJ:14.703.336/0001-25, € unica a prestar

os servicos de vigilancia e Monitoramento para a comunidade, na Cidade

de Carambei, Pr.

Por ser verdade firmo o presente

), § 4y
{;‘j;/}’

Jean César te Paula Olivéira

Presidente ACEC
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Banco do Brasil

Transacoes Pendentes

(G338311525882919029

31/05/2023 15:32:05

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia

Conta corrente

Creditado
Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

3048-1
9505-2 ASS0C PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
730 SICREDI PONTA GROSSA

684478

CNPJ 14.703,336/0001-25

Nome favorecido S. C. TRAMONTIN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  53.101

Valor 4.815,00

Destinagao 0

Data transferéncia 31/05/2023

"C" - CPFICNPJ

dilerante

Autenticagéo SISBB  FFDE72A14FB6BFBA

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 31/05/2023 14:38:15
J1208786 BERENICE LOS 31/05/2023 15:32:05

Transagac efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

4

8

https://autoatendimento.bb.com br/apf-apj-audtoatendimento/index.html?v=2.10 .3#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

1/4



S. C. TRAMONTIN

CNP}: 14.703.336/0001-25
Rua das Orquideas, 275

CEP: 84145-000 - Bairro: Centro
Municipio: CARAMBEI - PR

Insc. Municipal: 31776

Numero da NFS-e
3096

Situacao

Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletro

W&, ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI

Autenticidade
0108440002359592

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissdo Hora Emissdo
31/05/2023 14:17:43
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social
ASSOCIACAQ PARQUE HISTORICO DE CARAMBE|
CPF/CNP| IE
04.716.375/0001-03 ISENTA
Endereco Nimero Complemento
Avenida dos Pioneiros 4050
Bairro CEP Cidade - Estado
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR
DESCNCAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducao Vir. ISSRF
1102 844 2.0000 % T 4.815,00 0.00 0,00
Descricdo do Servigo:
Servicos de vigia.
Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valer Total Valor Liguide
4.815,00f SIMPLES NACIONAL , 0,00 0,00 4.815,00 4,815,00
IR INSS csLL COFINS PIS Fetmscho pis X Fevidincis
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03
1102 - Vigilancia, seguranca ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Legenda do local da prestacao do servigo
844 - CARAMBEI- PR

Atesto que‘o materia

constante

neste documento foi recebido/prestado e

esta em

conformidade

com as

Outras Informacdes
Tl - Tributada Integralmente.

Nao gera direito a crédito fiscal de IPI
(1102) Servico Tributado no municipio do prestador.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

A i = |

ruw&% - J l

Assinatura.

Autorizacao para emissao de Nota Fiscal de Servigo Eletronica: 142/2020 de 15/10/2020.
A data de vencimento do IS5 quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/06/2023.

Prefeitura Municipal de Carambel
Termo de Colaboragho ' £heie..

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 647,62 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 148,30 (3.0800%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usudrio responsavel pela emissdo: 14.703.336/0001-25 - S. C. TRAMONTIN

23

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

~Y
0g
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CIUINEVLD, 1034

Banco do Brasil

6"6'6 ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ
Nome favorecido

3048-1
9505-2 ASS0C PARQUE HISTORICO

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A
730 SICREDI PONTA GROSSA

372165

23.625.070/0001-30
ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  53.102

Valor 4.815,00

Destinagio 0

Data transferéncia 31/05/2023

*C" - CPFICNPJ

difsrente

Autenticaghio SISBB  BEF4FB75BC656885

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 31/05/2023 14:38:30
J1208786 BERENICE LOS 31/05/2023 15:32:05

Transagao efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

10

https://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.10.3#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  2/4



ALI HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM . g
Numero da NFS-e 5
CNPJ: 23.625.070/0001-30 212 z
Rua Goiania, 33 &
CEP: 84145-000 - Bairro: Brasilia @
Municipio: CARAMBEI - PR =
e Telefone: (42) 32312083 Situagdo iy
Email: alihasan750@gmail.com Emitido 3
Insc. Municipal: 32711 x
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série Nota Fiscal de Servicos Eletré |
Autenticidade :
By, ESTADO DO PARANA 0108440002359610 ¢
4l PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI E
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data Emissao Hora Emissdo =
31/05/2023 14:21:55 5
TOMADOR DO SERVICO
Razao Social L-
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPFICNPJ IE '3
04.716.375/0001-03 ISENTA _
Endereco Numero Complemento 5
Avenida dos Pioneiros 4050 o
Bairro CEP Cidade - Estado .4
COLONIA 84145-000 CARAMBEI - PR -
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS 8
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Deducdo VIr. ISSRF !
711 844 2.0000 % T 4.815,00 0,00 0,00
Descricao do Servico:
prestacao de servico de jardinagem
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
4.815,00] SIMPLES NACIONAL ' 0,00 0.00 4.815,00 4.815,00
IR INSS CSLL COFINS PIS Netzai paed B Previitniin
0,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

e

M D
Descricdo dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03 Og j)}ﬂ Tt -’O'{fw
Cnt‘t(' 9] i

711 - Decoracac e jardinagem, inclusive corte e poda de arvores.

Legenda do local da prestacdo do servico ;.ut. documento foi racebidofpmstado e
844 - CARAMBEI - PR esta em conformidade G&:m as
Outras Informacdes EM:_A) /

A ol

Tl - Tributada Integralmente. fi
. ; : FUNGao;
Documento emitide por ME cu EPP optante pelo Simples Nacional. Assin :

Nao gera direito a credito fiscal de IPI

{711) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 18/2016 de 11/01/2016.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/06/2023.  prefeityra u“idp;[ dg&lambef

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net . e ‘!CM 0 5! } ama

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 647,62 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 194,53 (4.0400%), com
base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuério responsavel pela emissdo: 23.625.070/0001-30 - AL| HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

14}
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31/05/2023, 15:32 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO
Agéncia 30481

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome LIVIA M PEREIRA

Agéncia 3172-0

Conta corrente 28996-5

Valor 1.508,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1208908 DICK CARLOS DE GEUS 31/05/2023 14:42:22

J1208786 BERENICE LOS 31/05/2023 15:32:05

Transagao efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J1208786 BERENICE LOS.

0 A

https:ﬁautoatend%menlubb‘com.br.-‘apf-apj-aut#end{menmﬁndex.htnl?v=2‘10.3#nempla:ef-2Fpendencia5~2FGTPY.bb%GFdiSponiveiCe{ular=sim 3/4



Prefeitura Municipal de Carambei
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......... = Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC PARQUE HISTORICO
Agéncia 30481

Conta corrente 9505-2

Creditado

Nome PAULO H PROENCA SANTOS
Agéncia 3328-6

Conta corrente 64489-7

Valor 1.362,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J1208909 DICK CARLOS DE GEUS 31/05/2023 14:42:59

J1208786 BERENICE LOS 31/05/2023 15:32:05

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por; J1208786 BERENICE LOS.

Z ” X

https:HautoatendImenlo.bb.com.briapf-ap}aufpalcfé{dimema!index.html?v=2.1‘J.3#!19mplatei-—ZFpendencias-zFGTPY,bb%3Fdisponivef0e1ular=sim 4/4
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ASSOCIAGAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
AV DOS PIONEIROS, 4050

CEP:

84145-000

CARAMBEI

CNPJ: 04716375000103

PR

Legenda:

C - Compensagéao

F - Feriado A - Afastamento
# - Entr./Saida extra

(...) - Saldo negativo
M - Edigéo de saldo BH
Pc - Periodo de compensacéo

Relatério de freqliéncia individual

Periodo: 24/04/2023 a 25/05/2023

Emissdo: 26/05/2023

Funcionario:

PAULO HENRIQUE PROENGCA DOS SANTOS

Matricula:

PIS: 237.71805.10-0

Data de admisséo:

01/02/2023

Departamento: Setor de Mediagao Cargo: Est. Histéria CTPS:
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observagdes

Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Diurna Notur. Diurmna Notur, Diurna Notur,
24/04 Seq. melem mmlmm eelem melee 07:57 12:21 - === === - 00:00 00:00 04:24 00:00 00:00 00:00
25/04 Ter. e 07:58 11:53 - === === .- 00:00 00:00 03:55 00:00 0000 00:00
26/04 Qua. B s T S . 08:03 11:30 === === == === 00:00 00:00 03:27 00:00 00:00 00:00
27/04 Qui. amlem emlme eelem eelem 08:02 11:32 s === === == 00:00 O00:00 03:30 00:00 00:00 00:00
28/04 Sex. B T - —eime mmlmm ewle amle -l === 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
29/04 Sab. e slee emles eafes wefen e === 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
30/04 Dom. mmlem mmlm melem ewlem wmime m=le= mwles asle= ==l == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
01/05 Seg. F e T mmlmm emlm= meles =elem =l === 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
02/05 Ter. anjum mmlem mmles melee 08:.00 1150 - ==~ = = 00:00 0000 03:50 00:00 00:00 00:00
03/05 Qua. wmlmm emlem mlem el 07:57 1145 - === i« - 00:00 0000 0348 0000 0000 00:00
04/05 Qui. . T . 08:00 11.45 ---- == = .- 00:00 00:00 03:45 00:00 00:00 00:00
05/05 Sex. cmlmm el mlen ealee 08:03 11:47 - === == = 00:00 0000 03:44 (0000 00:00 00:00
06/05 Sab. e e amime  emles wmles =lee -l === 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
07/05 Dom. smlem mlem emlen e wwlem wmlem wles welee o-fee = 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
08/05 Seg. emlem mmlem aale ealem 07:59 1222 - - - ... 00:00 00:00 0423 00:00 00:00 00:00
09/05 Ter. cmlem el emlee ealem 08:01 11:45 «=i== == —=« === 00:00 00:00 03:44 00:00 00:00 00:00
10/05 Qua. mmlme mmlme emles ealem 08:06 11:50 «iv» === s == 00:00 00:00 03:44 00:00 00:00 00:00
11/05 Qui. mmlmm mmles eelen e 08:00 11:49 -~  -= -~ - 00:00 00:00 03:49 00:00 00:00 00:00
12/05 Sex, celemmmlem eelee eslee wwlme ==l males =lee =l == 00:00 00:00 00:00 O00:00 00:00 00:00
13/05 Sab. e mmlmm mmlew lem mmlmw wmlem mmles =elee =lee === 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
14/05 Dom.F amlmm emles melee ele i el eelee =len == 00:00 00:00 00.00 00:00 00:00 00:00
15/05 Seg. eelemmele eele ealee 08:00 1226 - = -~ - 00:00 0000 0426 00:00 0000 00:00
16/05 Ter. mlem mmle males el 08:05 11:30 12:28 2142 ---- - 00:.00 00:00 12:39 00:00 ©00:00 00:00
17/05 Qua, wmlmm mmlem ewlen eles 08:02 11:49 12:53 1647 -- -~ 00:00 00:.00 0O7:41 00:00 00:00 00:00
18/05 Qui. amlme emles males eelem 08:01 11:54 - e« === - 00:00 00:00 03:53 00:00 00:00 00:00
19/05 Sex. aelem meles ealem eelen 08:01 11:48 12:38 1647 ---- ---- 00:00 00:00 07:56 00:00 00:00 00:00
20/05 Sab. amlen el aalee el melem mmlee weles welee eaea - 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
21/05 Dom. amlem welem eelee eale seies  emies ewlee el .. --- 00:00 00:00 00:00 00:.00 00:.00 00:00
22/05 Segq. emlem mmlee mele enlen 08:08 12:22 ~=ie-  =miee e ---  00:00 00:00 04:16 00:00 00:00 00:00
23/05 Ter. eslmm el male weles 07:56 11:.46 12:43 1803 -:-- -~ 00:00 00:00 0910 00:00 00:00 00:00
24/05 Qua, wmimm wmlee eelee emlem 08:01 11:55 12:54 18:04 -- - 00:00 00:00 0904 0000 00:00 00:00
25/05 Qui. eelem  mmlme el emiem 07:57 12:.00 12:57 18:00 --:-- - 00:00 00:00 09:06 00:00 00:00  00:00

Totais: 000:00 000:00 114:14 000:00 000:00 000:00 Faltas: 0
000:00 114:14 000:00
Extra Normal Folga Folga diferenciada Feriado Normal Sabado Normal Domingo
Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 4 Lim. 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3

Diurna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00
Noturna 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00  000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00

(*) Existem outras ocorréncias neste dia
Confirmo as informagdes acima.
26/05/2023

Data:

Assinatura: | A.N«\\X@ \ kmﬁmﬁ

RAULO x\mxn_oc.m PROENGA DOS SANTOS

Pagina: 1

0

]
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ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI Legenda: C - Compensagéo (...) - Saldo negativo

AV DOS PIONEIROS, 4050 CARAMBEI PR F - Feriado A - Afastamento M - Edigéo de saldo BH
CEP: 84145-000 CNPJ: 04716375000103 # - Entr./Saida extra Pc - Periodo de compensagéo
Relatorio de freqliéncia individual Periodo: 24/04/2023 a 24/05/2023 Emissdo: 06/06/2023
Funcionario: livia de Morais Pereira Matricula: PIS: 271.42742.42-4 Data de admiss&o:  25/10/2022
Departamento: Setor de Mediagéo Cargo: Mediador CTPS:
Dia Turno de Trabalho Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Ent. 3 Sai. 3 Normal Extra Auséncia B.H. Observagoes
Ent. 1 Sai. 1 Ent. 2 Sai. 2 Diurna Notur. Diumna Notur. Diumma Notur.
24/04 Seq. amlme mmlem mmlee awee === =mle= mlew ales =l == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
25/04 Ter. - amlmemmles 0800 12:00 - === == - 00:00 00:00 04:00 00:00 00:00 00:00
26/04 Qua. amlmm eeem : —em e e - == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
27/04 Qui. -—e= 08:24 11:40 12:39 --n --  00:00 00:00 07:27 00:00 00:00 00:00
28/04 Sex. - 08:25 11:30 1231 ~= == 00:00 00:00 07:22 0000 00:00 00:00
29/04 Sab. e eeiem ? - 09:29 11:56 12:56 -~ -= 00:00 O00:00 08:15 00:00 00:00 00:00
30/04 Dom. amimm mlememlee el 09:20 12:03 13.03 - == 00:00 00:00 08:04  00:00 00:00 00:00
01/05 Seg. F amime mmlem mmlem enlee e == -= 00:00 00:00 00:00 0000 00:00 0000
02/05 Ter. e 08:21 12:00 12:57 - == 00:00 00:00 07:31 00:00 00:00 00:00
03/05 Qua. amimnmmlem mmlae eelem 08:20 12:30 13:30 -~ == 00:00 00:00 07:28  00:00 00:00 00:00
04/05 Qui. emlmmemlem : e 08:19 11:38 12:30 -~ - 00:00 00:00 07:40 00:00 00:00 00:00
05/05 Sex. ] : —lem e -l == 00:00 00:00 00:00  00:00 00:00 00:00
06/05 Sab. —tam ~i—~ == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
07/05 Dom. amiem e e --- - 00:00 00:00 00:00 0000 00:00 00:00
08/05 Seg. amlmemelem —imm e - == 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
09/05 Ter. mmime les 1343 - == 00:00 00:00 07:25 00:00 00:00 00:00
10/05 Qua. e - 12:31 - - 00:00 00:00 07:28 00:00 00:00 00:00
11/05 Qui. e 13:23 -~ - 00:00 00:00 07:28 00:00 00:00 00:00
12/05 Sex. e = —inm wiemmeles eelen == 00:00  00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
13/05 Sab, amlmm melem e wmlme emlem eelme malea === 00:00  00:00 00:00 00:.00 00:00 00:00
14/05 Dom. F - - wmlmm emlmm mmlem elem --lee -e- 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
15/05 Seq. e miem ——imm seimeemlee emles ealee wlee .- 00:000 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
16/05 Ter. I 08:23 11:31 12:31 2149 - - 00:00 00:00 1226 00:00 00:00 00:00
17/05 Qua. —mlmm =l 08:20 11:30 12:31 1738 - -:-- 00:00 00:00 08:17 00:00 00:00 00:00
18/05 Qui. amimm e 0820 11:44 12:43 1813 -~ --- 00:00 00:00 0854 00,00 00:00 00:00
19/05 Sex. 08:20 12:01 13.00 1814 ---- -~ 00:00 ~ 00:00 0855 00:00 00:00 00:00
20/05 Sab. mlemeelew emlem aalee wlee wele- 00:000 00:00 00:00  00:00 00:00 00:00
21/05 Dom. 09:28 14:.58 1557 1801 ---- - 0000 00:.00 07:34 00:00 00:00 00:00
22/05 Seg. —en sl=e mmlee eeles eslw e - 0000 00:00 00:00 00:00 00:00 00:00
23/05 Ter. : 08:21 11:37 12:37 18:16 ---- -~ 00:00 00:00 0854 00:00 O00:00 00:00
24/05 Qua. nime  les 08:22 11:36_12:34 18:15 ---- ---- 00:00 00:00 08:55 00:00 00:00 00:00
Totais: 000:00 000:00 144:03 000:00 000:00 000:00 Faltas: O
000:00 144:03 000:00
Exira Normal Folga Folga diferenciada Feriado Normal Sabado Normal Domingo

Lim.1 Lim.2 Lim.3 Lim. 4 Lim, 1 Lim. 2 Lim. 3 Lim.1 Lim.2 Lim.3 Lim. 1 Lim.2 Lim.3 Lim.1 Lim. 2 Lim.3 Lim.1 Lim. 2 Lim.3

Diurna 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00
Noturna 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00 000:00

3mx_uﬁm:,_oczmmooo:@:nmmm:mm”mna ‘ . & : Pagina: 1
Confirmo as mjﬁogmﬂﬁom acima. Assinatura: bEEF{
Data: 06/06/2023 livia de Morais Pereira
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EXTRATOS
BANCARIOS




01/06/2023, 14:36

(] visualizar Pix agrupados

=

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G337011433892573022

01/06/2023 14.37:03

Cliente - Conta atual
Agéncia 3048-1
Conta corrente  9505-2 ASSOC PARQUE HISTORICO
e 05/2023
Langamentos
bag@ mowl'::'n.erm Ag.origem  Lote Historico Documento ValorR$  Saldo
27/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior g0CcC
05/05/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 831.251.203.279.018 432D
Cobranca referente 05/05/2023
05/05/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.803 432¢€ 0,00C
22/05/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027 954 64,00 C
22/05 16:45 ASSOCIACAC PARQUE HISTOR
22/05/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 871.420.803.915.906 59,68 D
Cobr parc ref a 05/05/2023
22/05/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 432D 0.00C
31/05/2023 3048 99015 870 Transferéncia recebida 553.048.000.027.954 2300C
31/05 15:35 ASSOCIACAO PARQUE HISTOR
31/05/2023 0000 14134 512 Recebimento Fomecedor 330810 1250000C
MUNICIPIO DE CARAMBEI
31/05/2023 3048 99015 470 Transferéncia enviacia 553.172.000.028.996 1.508,00 D
31/05 15:32 LIVIA M PEREIRA
31/05/2023 3048 99015 470 Transferéncia enviada 553.328.000.064 489 1.36200D
31/05 15:32 PAULO H PROENCA SANTOS
31/05/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 53.101 4.81500D
748 0730 014703336000125 S. C. TRAMONT
31/05/2023 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 53.102 4815000
748 0730 023625070000130 ALI HASAN SER
31/05/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 871.511.100.405.638 11,50 D
Cobranga referente 31/05/2023
31/05/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 871.511.100.405.639 11,50D
Cobranga referente 31/05/2023
31/05/2023 0000 00000 999SALDO poocC
OBSERVACOES :
Transagao efetuada com sucesso por. J1208909 DICK CARLOS DE GEUS.
)
N A
hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2,11 0#template/~2F consullas-2F008-2 bb =sim
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# ,
@ BB RENDE FACIL
»”

Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBE|

Resumo do Dia*
Saldo bruto em 01/06/2023
Capital
Rendimento acumulado
IR Projetado
IOF Projetado
Saldo liquido em 01/06/2023

* 0 saldo apresentado ¢ do inicio do dia.

Conta
9505-2

CNPJ
4716375000103

R$ 4,32
R$ 4,32
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 4,32

Impresso em 01/06/2023 as 14:40
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@‘ BB RENDE FACIL
[ 4

Dados do Cliente

Agéncia
3048-1

Cliente
ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE
CARAMBE!

Resumo do meés - Junho/2023

Saldo bruto em 31/05/2023
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no mes:
IOF sobre resgates no mes:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 01/06/2023:

istorico de movimentacao

Data Historico
11/05/2023 Saldo Anterior
11/06/2023 Saldo Final

Conta

9505-2

CNPJ

4716375000103
Capital Rendimento*
R$ 4,32 ~ R$ 0,00
R$ 4,32 R$ 0,00

sndimento desde o inicio da aplicagio, referente ac capital resgatado.

R$ 0,00

R$ 0,00

10F

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 4,32
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R%$ 0,00
R$ 0,00

R$ 4,32

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 01/06/2023 as 14:41
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ORCAMENTOS
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ALl HASAN SERVICOS DE JARDINAGEM
CNPJ: 23 25 270/C001-30
Rud PaL Brasil 483
EF B4145-000 - Bawrro Nova Carambe
5 CioM0D LESRAMSE - B/

Tedetane (421 32312083
Ema alasan "’-.‘\a:‘-"_\ Lo

insc. Municipail: 32721

'ORGAMENTO e

Cllente. Associagio Parque Histérico de Carambei CNPJ: 04.716.375/0001-03

Local de Prestacdo dos Servicos:
| Avenida dos Pioneiros, nimero: 4050- Carambei- PR.

Validade do Orcamento: 90 dias.

Descrlgao dos Servigos:

Corte de grama;

Plantio de gramas, flores, arvores e cultivo de canteiros;
Paisagismo;

Conservacgao e limpeza dos jardins;

Adubar e aplicar inseticidas.

'Jardim da Frente: R#: 1.955,00
é Vila Historica: o RS: 4.922,00
' Parque das Aguas: 5 208100

Valor total do orgamento: RS:9.388.00
Forma de pagamento: Inicio do més mediante Nota Fiscal.

I Obs.:
* |ncluso na proposta, somente mao de obra e maquinas;

® N3o incluso o fornecimento de insumos como plantas, gramas, flores e
combustivel para maquina.

AliHasan =~ 2%
CNPJ: 23.625.070/0001-30

23



JOSELEI CORREIA MARTINS

CNPJ: 22.409.454/0001-53
Rua Fénix -232-Carambei- PR

Data: 01/05/2023

ORCAMENTO JARDINAGEM

» Descricao dos Servigos:

< Manutencdo de implantagao de jardim;

» Poda de Arbustos;

*» Corte e Plantio de gramas;

<+ Cultivo de canteiros;

++ Paisagismo;

< Retirada de Pragas e Rastelagem;

* Plantio e Retirada;

* Adubar e aplicar inseticidas;

+ Atendimento de segunda a sabado e plantdes em domingos e
feriados.

“* Valor do Orgamento: R$: 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

< Orgamento realizado de acordo com visita.

“* Nao incluso o fornecimento de insumos como plantas,
gramas, flores e combustivel para maquina.

< Validade da proposta 90 dias.

< Contato: ozcorreiad10@amail com

JOSELEI CORREIA MARTINS
> oA €

24



MR PINTURAS

(NP 37 663 0680007 -60
¢ mail

PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

Assunto: orgamento para prestagdo de servigos

Conforme solicitagdo vem apresentar proposta para fornecimento de mdo de obra para manutengdo diversas
de jardmagem

- Local dos servigos a serem prestados = Toda a area que sbrange o Parque Histérico
Servigos s serem realizados

- corte de grama

- poda de anvores

- planta de mudas diversas
- impezas diversas

- PaIsagIsmo

I E de responsabilidade do contratado todo o ferramental permitente aos senicos realizados
maquinas de cortar de cortar grama poda. soprador. enxadas

2-Ede responsabilidade da parte contratante todos 0s insumas para os senigos pertinentes a jardinagem
ex gasclina mudas adubo fertilizantes

. A presente proposta tera um cuﬁtn mensal de R$:10.800,00 por més que devera ser pago ate o Glitimo
dia de cada Meés

4= I'sta proposta tem vahidade de 60 dias

Carambei, 02 de maio de 2023

Miguel A Ribas
Kua Canafistula, n® 350 - Barro Jardum | ldorado
Fome (42) 999136959
(orambei @

7? !-"d t.f.«i l’r_}lbb-.'-
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RELATORIO
DE
ATIVIDADES




Relatério de Atividades Maio
A Associagao Parque Historico de Carambei recebeu no més de maio, 2 mostras fotograficas
compostas por 29 telas, a exposi¢gao que integra o acervo do Museu da Imagem e do Som- PR.

r "1

A PARTIR DE

05 de Maio
10has17h
Casa Holandesa

Em comemoracgao ao Dia das Maes a APHC, prestou uma homenagem as maes imigrantes, com fotos que compde o
nosso acervo. Todas as maes que visitaram o museu tiveram a entrada gratuita.

27




- ENTRADA GRATUITA "

Exclusivo para as maoamaeas!

CAPACITAGCAO

A equipe de funcionarios e estagiarios do Museu participaram no més de maio do treinamento de
acessibilidade, ministrado pela Associagado de Pais € Amigos dos Deficientes Visuais- Apadevi,
uma entidade que atua no conceito de autonomia, inclusao e acessibilidade.

O . —. -

28



Capacitagao para cuidar do Acervo

29



Participacao da 21° Semana de Museus com tema, sustentabilidade e Bem estar

™ “

ITABILIDADE

MUSEUS | £ BEM ESTAR

12 ENCONTRO DA

12 ENCONTRO DE

-5 P

Cerimonia de langamento | Encontro dos Museus dos Campos Gerais, Semana Nacional de Museus e
Palestra com o embaixador Fausto Godoy




Acdo Educativa: Semana de Museus — Compostagem
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CERTIDOES

/|
A @O

Parque Historico de Carambei
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Municipio de Carambei
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO

NEGATIVA
N° 1001/2023

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOCS
. POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
MOPAEANTA. PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAC

2 A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
29/06/2023. SEM RASURAS E NO ORIGINAL

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO EXISTE DEBITO TRIBUTARIO VENCIDO RELATIVO AO
CONTRIBUINTE DESCRITO ABAIXO.
Carambei. 31 de marge de 2023

CODIGO DE AUTENTICACAO:
REQUERENTE WG T211202-000-JMKAQOIDPKXBXU-5
FINALIDADE: VERIFICACAO
OBSERVAGOES:
NOME: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CPF: 04.716.375/0001-03
CONTROLE CNPJ/CPF
17979 04.716.375/0001-02

ENDEREGCO
Avenida dos Pioneiros. 4050 - Colonia - CEP. 84 .145-000 - Carambe! - PR

33




e ¢ i Estado do Parana
; Secretaria de Estado da Fazenda
J' Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 030748586-01

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 04.716.375/0001-03
Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem come ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 10/10/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.goy.br

Pagins 1de 1
Ermitido via intermet Pablica (12/06/2023 10:24:24)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAQO

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:37:36 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: C9D%.32A4.BF6A.8B01

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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06/06/2023, 13:23 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.716.375/0001-03
Razdo
Social:
Endereco: AV DOS PIONEIROS 4050 / CENTRO / CARAMBEI / PR / 84145-000

ASSOCIACAQO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/05/2023 a 27/06/2023

Certificagdo Numero: 2023052901010563803529
Informacao obtida em 06/06/2023 13:24:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

".'!L/f/f

https:Hconsulta-a‘f.caixa.gpc/::rfénnsuﬂacrf!pagesfsonsurtaEmpregador.jsf

36
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.716.375/0001-03

Certiddo n°®: 5368774/2023

Expedigdo: 06/02/2023, as 18:07:33

Validade: 05/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.716.375/0001-03, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se & verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

y y | - | 37



14/04/2023, 10:18 ... Tribunal de Contas do Estado do Parana - TCE/PR ...

Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatéria

ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI

CNPJ N°: 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS Pl:IQLlCOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS.

289 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIAGAO PARQUE

HISTORICO DE CARAMBEI ESTA EM SITUACAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDAATE Q DIA 13/06/2023, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUCAO NORMATIVA 68/2012.

Rt Tribunal de Cantas do Estado do
Parana na

Cadigo de controle 5520.PMWU.6216
Emitida em 14/04/2023 as 10:18:46

Dados transmitidos de forma segura.

g J

/ 38
https:/fservicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidacLiberatoria/srv_certidao_emissan. asp
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feaname:

LREs ¢ MWW PErTA PO 1ORERY

CERTIDAO LIBERATORIA n°. 2/2023.

Razdo Social: ASSOCIACAO PARQUE HISTORICO DE CARAMBEI.

CNPI N 04.716.375/0001-03

FINALIDADE DA CERTIDAO: recebimento de recursos publicos; mediante

Conveémo, Termo de Colaboragdo, Contrato de Gestio ou Instrumento
Congenere,

Certificamos para fins de renovagdo de Termo de Colaboragio, que & organizagio da
sociedade cvil denominada: Associagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ
n’. 04.716.375/0001-03, esti em situacao REGULAR, sobre o uso e aplicagdo dos recursos
financeiros  subvencionados, de acordo com verificagdo e acompanhamento desta

€ omtrodadoria,

Portanto, a instituigdo: Associagdo Parque Historico de Carambei, inscrita no CNPJ n®.
04.716.375/0001-03, estd em situagdo REGULAR, perante o Municipio de Carambei.

VALIDADE: Certiddo vilida até 10/08/2023.

/C;mhe’r. 10 de Margo de 2023,

z/ i [ :
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RELATORIO

DE
VISITANTES




RELATORIO DE VISITANTES

Declaro por meio deste que a Associagdo Parque Histérico de Carambei, recebeu no més de maio 4.594 (quatro mil quinhentos e
noventa e quatro), visitantes, sendo 1.207 (hum mil duzentos e sete), pessoas atendidas de forma gratuita.

Relatério de Visitantes 2023

Inteira 2373 1792 1090 2337 1426 9018
Meia Entrada . 1514 1019 553| 1395 920 5401
Isentos I 1708 1109 687| 11249 1207 15960
Grupos i 267 298 531 573 1041 2710
Total Més _ 5862 4218 2861 15554 4594 33089

Presidente
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Plano de Distribuigio

abril maio junho julho agosto b itub: no dezembro janeiro fevereiro margo TOTAL PREVISTO SALDO
2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2023/2024 2023/2024 2023/2024
Recebido | R$ 12.500,00| RS 12.500,00 | RS 12.500,00| R$ 12.500,00 | RS 12.500,00| R$ 12.500,00 | RS 12.500,00( R$ 12.500,00| R$ 12,500,00| R$ 12.500,00| RS 12.600,00| RS 12.500,00 | R$ 150.000,00| R§ 150.000,00| RS -
Contrato
de
estagisrio RS 2.870,00| R$ 18.000,00
8 RS 2870,00 RS 15.130,00
Vigilancia
|ostensiva| R$ 625000 | Rs 481500 M 100800 ks $4000.00] gy 5203800
Apoio
Operacion R$ 11.08600| R$ €8.000,00
al R$ 625000 | R$ 481500 R$ 56.935,00
TOTAL | R$12.500,00 | RS 12.500,00 | RS RS RS RS RS R$ - RS RS R$ R$ 25.000,00 | R$ 150.000,00 | R$ 125.000,00
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